平成 26 年２月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社ライドオン・エクスプレス

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 江見 朗

（コード番号：6082 東証マザーズ）

問合せ先 専務取締役兼 CFO 渡邊 一正

（ TEL. 03-5444-3625）

株式会社シルバーライフとの株式会社シルバーライフとの株式会社シルバーライフとの株式会社シルバーライフとの業務提携業務提携業務提携業務提携に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

  株式会社ライドオン・エクスプレス（本社：東京都港区、代表取締役社長兼 CEO：江見 朗、

以下「ライドオン・エクスプレス」）は、平成 26 年２月 17 日開催の取締役会において、株式

会社シルバーライフ（本社：東京都新宿区、代表取締役：清水 貴久、以下「シルバーライフ」）

との間で、業務提携に関して基本合意に至りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

ライドオン・エクスプレスは、寿司や釜飯などの調理済み食材を中心とした宅配事業を、

全国で 569 店舗（平成 26 年１月末現在 フランチャイズ店舗含む）展開しており、そのうち、

高齢者向け宅配弁当「銀のお弁当」を、直営で９店舗（平成 26 年１月末現在）運営しており

ます。

シルバーライフは、高齢者向け配食サービス「まごころ弁当」を、全国 362 店舗（平成 26

年１月末現在 フランチャイズ店舗含む）展開しております。また、商品供給のための自社

工場を運営しており、店舗への商品供給、高齢者施設への食材販売等も行っております。

高齢化社会の進展に伴い、今後、より拡大が見込まれる高齢者向け宅配弁当市場において、

両社の持つノウハウや、宅配拠点、供給工場等を最大限活用し、さらなる市場拡大に向けて、

ライドオン・エクスプレスの高齢者向け宅配弁当「銀のお弁当」の店舗展開を加速してまい

ります。

また、ライドオン・エクスプレスは、宅配事業の特性を生かして、ひとつの拠点に複数の

店舗を出店するという『複合化戦略』を促進しております。宅配弁当「銀のお弁当」におき

ましても、本業務提携により、全国 365 店舗（平成 26 年１月末現在 フランチャイズ店舗含

む）展開しております、宅配寿司「銀のさら」の同一拠点内における複合化出店を加速する

ことで、店舗設備・物流インフラ・食材・人財・顧客データ等を共有して生産性を高めつつ、

売上を拡大することで、さらなる収益化を目指してまいります。

２．業務提携の内容

シルバーライフの製造する高齢者配食用商品のライドオン・エクスプレスへの供給、シル

バーライフが全国 362 店舗の展開において培った高齢者配食事業ノウハウの共有、両社によ

る商品メニュー開発の実施等。

３．業務提携の相手先の概要

名 称：株式会社シルバーライフ   http://magokoro-bento.com/

所 在 地：東京都新宿区西新宿６-12-７ ストーク新宿ビル 1012号

代 表 者：代表取締役 清水 貴久

事 業 内 容：高齢者向け配食サービス「まごころ弁当」直営店舗・ＦＣ本部の運営

（平成26年１月末現在 全国362店舗）

高齢者施設への食材販売

デイサービスの運営

資 本 金：1000 万円

設立年月日：平成 19 年 10月

上場会社と当該会社との関係：資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該当状

況のいずれにおきましても、該当事項はありません。

※財政状態及び経営成績においては、営業ノウハウに関わるため非開示とさせて頂きます。

４．本業務提携の日程

平成 26 年２月下旬より、業務提携を開始する予定です。

５．今後の見通し

本業務提携が平成 26 年３月期当社業績に与える影響につきましては、軽微と判断しており

ます。なお、来期以降、当社の業績にあたえる影響は現在精査中であり、その影響が重要な

ものとなる場合は、速やかにお知らせいたします。

                                       以上